
 

www.ovi.cnr.it  www.vocabolario.org 

 

 

 

 
direttore @ ovi.cnr.it 
ovi @ pec.cnr.it  

tel +39 055 452841 (Centralino) 
tel +39 055 452842 (Direttore)  

via di Castello 46 
50141 Firenze (IT) 

 
Partita IVA 02118311006  Codice fiscale 80054330586 

Oggetto: Provvedimento di Graduatoria per il Bando n° AR OVI 8/2022 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 4 (QUATTRO) ASSEGNI DI RICERCA 
PROFESSIONALIZZANTI ANNUALI PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA DI RICERCA «RENOVO - 
RIGENERARE IL CORPUS OVI: RINNOVO E OTTIMIZZAZIONE DI METODI, CONTENUTI, STRUMENTI» (BANDO 
PRIN 2017 - PROT. 201739KTYX) SOTTO LA RESPONSABILITÀ SCIENTIFICA DEL DOTT. DIEGO DOTTO - 
AVVISO DI SELEZIONE N° AR OVI 8/2022 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011 e n. 186 del 22 settembre 2011; 

VISTA la Determina n. 32/2022 (prot. n. 464/2022 del 7.11.2022) per la richiesta di avvio selezione per il 
conferimento di n° 4 (quattro) assegni di ricerca professionalizzanti annuali per lo svolgimento del 
programma di ricerca «RENOVO - Rigenerare il Corpus Ovi: rinnovo e ottimizzazione di metodi, contenuti, 
strumenti» (Bando PRIN 2017 - prot. 201739KTYX), sotto la Responsabilità Scientifica del Dott. Diego Dotto; 

VISTA la pubblica selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n° 4 (quattro) assegni di ricerca 
professionalizzanti annuali per lo svolgimento del programma di ricerca «RENOVO - Rigenerare il Corpus 
Ovi: rinnovo e ottimizzazione di metodi, contenuti, strumenti» (Bando PRIN 2017 - prot. 201739KTYX), 
presso l’istituto Opera del Vocabolario Italiano (prot. n. 466/2022 del 7.11.2022); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 611/2022 del 29.11.2022 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice della selezione suddetta; 

VISTI i verbali delle riunioni della Commissione Giudicatrice, riunitasi rispettivamente in data 6.12.2022 e 
15.12.2022 e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

ACCERTATA IN QUALITÀ DI RUP la regolarità delle procedure concorsuali; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n° AR OVI 8/2022 
 
 CANDIDATO PUNTI 
1 Lorenzo AMBROGIO 88/100 

2 Andrea BERETTA 84/100 

3 Mara CALLONI 83/100 

4 Flavia GARLINI 75/100 

5 Ilenia SANNA 72/100 

6 Clarissa STINCONE 62/100 

 



 

www.ovi.cnr.it  www.vocabolario.org 

 

 

 

 
direttore @ ovi.cnr.it 
ovi @ pec.cnr.it  

tel +39 055 452841 (Centralino) 
tel +39 055 452842 (Direttore)  

via di Castello 46 
50141 Firenze (IT) 

2/2 

Art. 2 
Il seguenti candidati sono pertanto dichiarati vincitori della selezione per il conferimento degli assegni di 
ricerca di cui all’oggetto: Dott. Lorenzo AMBROGIO, Dott. Andrea BERETTA, Dott.ssa Mara CALLONI, 
Dott.ssa Flavia GARLINI. 
 
Firenze, 16 dicembre 2022 IL DIRETTORE 

 Dott. Paolo Squillacioti 


		2022-12-16T14:38:49+0100
	Paolo Squillacioti




